INDICAÇÃO Nº 069/2021

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue: -

REFAZER AS PINTURAS DAS LOMBADAS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitas lombas se encontram
com suas pinturas apagadas, principalmente as que foram feitas recentemente
que estão sem pintura.

CONSIDERANDO que são de grande importância
para a segurança dos munícipes, assim evitando acidentes e melhorando a
sinalização transito.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL,
que providencie o mais rápido possível a realização dessas pinturas.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo
que este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias
e cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 13 de agosto de 2021.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
Vereador